Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Кубраки

20 января 2025 года                                                                                           № 9

Об утверждении реестра контейнерных площадок

для сбора твердых коммунальных отходов на территории

Кубраковского сельского поселения

На основании Федерального закона от 31.12.2017 года № 503-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон об отходах производства и

потребления», постановления Правительства Российской Федерации от

31.08.2018 года №1039-ФЗ «Об утверждении Правил благоустройства мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их

реестра», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава

Кубраковского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок создания мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (приложение №1).

2. Утвердить Порядок ведения реестра контейнерных площадок для

сбора твердых коммунальных отходов (приложение №2).

3. Утвердить реестр контейнерных площадок для сбора твердых

коммунальных отходов, находящихся на территории Кубраковского

сельского поселения (приложение №3).

4. Постановления администрации Кубраковского сельского поселения

от 31.10.2019 года №62 «Об утверждении реестра контейнерных площадок

для сбора твердых коммунальных отходов», в редакции постановлений от

03.12.2019 года №74, от 24.12.2019 года №80 отменить.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Кубраковского сельского поселения и обнародовать в

установленном порядке.

2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН:

 постановлением администрации

Кубраковского сельского поселения

от 20 января 2025 года № 9

1. Порядок создания мест  (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов  на территории Кубраковского сельского

поселения

Настоящий Порядок определяет создание мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории Кубраковского сельского

поселения.

Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов должны

соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации в

области санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

Места установки контейнерной площадки определяются на свободном

земельном участке, в том числе от подземных и воздушных коммуникаций, с

учетом возможности подъезда и проведения маневровых работ спецтехники,

осуществляющей сбор и вывоз ТКО.

Запрещается устанавливать контейнера на проезжей части, тротуарах,

газонах и в проходных арках домов. Запрещается самовольная установка

контейнеров без согласования с администрацией сельского поселения.

Допускается временная (на срок до 1 суток) установка контейнеров для

сбора строительных отходов вблизи мест производства ремонтных,

аварийных работ и работ по уборке территории, выполняемых

юридическими и физическими лицами, а также при проведении культурно-

массовых мероприятий. Места временной установки контейнеров должны

быть согласованы с собственником, пользователем территории, где

планируется размещение контейнер для ТКО.

Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

определяются администрацией сельского поселения, за исключением

установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда

такая обязанность лежит на других лицах.

В случае если обязанность по созданию места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов лежит на других лицах, такие лица

согласовывают создание места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов с администрацией сельского поселения на основании

письменной заявки.

 По результатам рассмотрения заявки администрация сельского

поселения принимает решение о согласовании или отказе в согласовании

создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов,

оформленного  постановлением администрации сельского поселения.

Основанием для отказа в согласовании создания места (площадки)

consultantplus://offline/ref=D5694D8ECD2D4EE11581A893174729CC352424165D6EF3190EC8ADE4995A5A50BDE959DA7A2B267A3EF9E6bFUFG

4

накопления твердых коммунальных отходов может являться несоответствие

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

законодательству Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, устанавливающему

требования к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных

отходов.

Субъекты хозяйственной и иной деятельности, а также граждане,

осуществляющие свою деятельность на территории населенных пунктов

сельского поселения, обязаны выполнять требования настоящего Порядка

при накоплении отходов, не осуществлять действия, влекущие за собой

нарушение прав других лиц на охрану здоровья и благоприятную

окружающую среду.

___________

5

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

кубраковского сельского поселения

от 20 января 2025 года № 9

Порядок ведения реестра контейнерных площадок

для сбора твердых бытовых отходов

Настоящий Порядок разработан в соответствии Постановлением

Правительства РФ от 31 августа 2018 г. № 1039 “Об утверждении Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и

ведения их реестра” и определяет процедуру формирования и ведения

реестра контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов

на территории сельского поселения (далее - реестр).

 Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

представляет собой базу данных о местах (площадках) накопления твердых

коммунальных отходов. Реестр формируется и ведется в целях

информационного обеспечения граждан, организаций (юридических лиц),

общественных объединений, государственных органов и органов местного

самоуправления в сфере организации сбора, вывоза и переработки твердых

коммунальных отходов.

Реестр является открытым и ведется на бумажном носителе и в

электронном виде администрацией сельского поселения. Сведения,

содержащиеся в реестре, размещаются в сети Интернет на официальном

сайте администрации сельского поселения.

Реестр содержит следующую информацию:

-  данные об учетных номерах контейнерных площадок;

- данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов;

- данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов;

- данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов;

Администрация сельского поселения:

- осуществляют сбор исходных данных о контейнерных площадках для

ведения реестра и присваивают учетные номера контейнерным площадкам;

- осуществляет актуализацию сведений и ежеквартально до 15-го числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в управление по

ЖКХ администрации муниципального района сведения о внесении

изменений, включении новых контейнерных площадок в реестр;

- осуществляет размещение реестра на официальном сайте

администрации сельского поселения.

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН:

 постановлением администрации

Кубраковского сельского поселения

 от 20 января 2025 года № 9

Реестр

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов

Кубраковского сельского поселения

Регистрац

ионный

номер

контейнер

ной

площадки

Собственник

(владелец)

контейнерной

площадки (полное

наименование)

Месторасположение контейнерной площадки (координаты,

привязка к местности)

Технические

характеристики

контейнерных площадок

Кол-во

контейн

еров адрес широта долгота

Материал

покрытия

контейнерн

ой

площадки

Площадь

контейнерн

ой

площадки,

м.кв.

1

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

ул. Центральная, д.3
50.1670488358667 38.72594136662255 бетон 3,6

1

2

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

ул. Центральная  д.15
50.165567 38.715148 бетон 3,6

1

3

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

ул. Центральная  д.32
50.1682134640332 38.7200190491176 бетон 3,6

1

4

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

ул. Центральная  д.48
50.1675312297192 38.7175085014796 бетон 3,6

1

5

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

ул. Школьная  д.11

50.167487947679 38.7126009406562 бетон 3,6

1

7

6

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

ул. Школьная  д.15
50.167622 38.721845 бетон 3,6

2

7

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

ул. Школьная д. 22
50.1655878420772 38.7180234856099 бетон 3,6

1

8

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

пер Первый

Школьный  д. 2

50.1655671672159 38.7117042011711 бетон 3,6

1

9

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

пер Первый

Школьный  д.3

50.168529 38.712063 бетон 3,6

1

10

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

пер. Второй

Школьный  д.2

50.16740869806 38.7152026833996 бетон 3,6

1

11

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

пер. Второй

Школьный  д8

50.1687145852965 38.7121235074516 бетон 3,6

1

12

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

ул.Свободы  д.2
50.161379 38.728061 бетон 3,6

1

13

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

ул.Свободы  д.16
50.161465 38.723872 бетон 3,6

1

14

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки

ул.Свободы  д.18
50.1611 38.723097 бетон 3,6

1

15

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки  ул.

Садовая  д.4/1
50.161072 38.715691 бетон 3,6

1

16

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки  ул.

Садовая  д.9
50.162463 38.711442 бетон 3,6

1

17 Администрация с.Кубраки  ул. 50.162047 38.71871 бетон 3,6 1

8

Кубраковского

сельского поселения

Садовая  д.35

18

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки  ул.

Луговая  д.3
50.161206 38.715343 бетон 3,6

1

19

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки  ул. Лесная

д.5
50.162013 38.7710752 бетон 3,6

1

20

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки  ул. Лесная

д.19
50.161729 38.718681 бетон 3,6

1

21

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки  ул. Лесная

д.24
50.170357 38.726446 бетон 3,6

1

22

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки  ул. Лесная

д.28
50.169883 38.729998 бетон 3,6

1

23

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Кубраки  кладбище

б/н
50.159961 38.715428 бетон 3,6

1

24

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Банкино

ул. Молодежная д.10
50.11169 38.734299 бетон 3,6

1

25

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Баникно

ул. Молодежная д.29
50.112217 38.741092 бетон 3,6

1

26

Администрация

Кубраковскогоельског

о поселения

с.Баникно ул. Мира

д.8
50.114509 38.733603 бетон

3,6

1

27

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Баникно ул.Лесная

д.5
50.113611 38.746757 бетон 3,6

1

28
Администрация

Кубраковского

с.Баникно

 кладбище  б/н
50.117457 38.739477 бетон 3,6

2

9

сельского поселения

29

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Галушки

ул.Молодежная д.3
50.1011559164927 38.7180431427464 бетон 3,6

1

30

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Галушки

ул.Молодежная д.11
50.1005486312773 38.71898728031966 бетон 3,6

1

31

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Галушки

ул.Молодежная  д.15
50.0999965470868 38.7200387062535 бетон 3,6

1

32

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Галушки

ул.Центральная д.2
50.100342 38.715328 бетон 3,6

1

33

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Галушки

ул.Центральная  д.5
50.0978019491717 38.7194593491062 бетон 3,6

1

34

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Галушки

ул.Центральная д.14/2
50.0989061620159 38.7178500236972 бетон 3,6

1

35

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Галушки

ул.Центральная д.21/2
50.098946 38.71791 бетон 3,6

1

36

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Галушки

 ул. Полевая  д.4/2
50.099239 38.714844 бетон 3,6

1

37

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

с.Галушки

ул. Молодежная

(кладбище)

50.098936 38.720123 бетон

3,6

1

38

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х.Колесников

ул.Школьная  д.1
50.107481918749 38.6623792590607 бетон 3,6

2

39
Администрация

Кубраковского

х.Колесников

ул.Школьная  д.7/2
50.1071093169711 38.6604587974058 бетон 3,6

2

10

сельского поселения

40

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х.Колесников

ул.Школьная д.10/2
50.1053221672797 38.6588816585053 бетон 3,6

2

41

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х.Колесников

 ул. Центральная 8/2
50.105149658949 38.657755130719 бетон 3,6

1

42

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х.Колесников

 ул. Центральная д.10
50.104811540829 38.6643855514037 бетон 3,6

1

43

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х.Колесников

 ул. Центральная д.20
50.1021013336699 38.6586697639928 бетон 3,6

1

44

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х.Колесников

 ул. Центральная д.36
50.10095578918 38.6609335484014 бетон 3,6

1

45

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х.Колесников

ул. Полевая д.7
50.102072 38.666737 бетон 3,6

1

46

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х.Колесников

ул.Садовая д.12
50.104559 38.661556 бетон 3,6

1

47

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х.Колесников

 кладбище  б/н
50.10052792817 38.667059713791 бетон 3,6

1

48

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х. Россыпное,

ул. Каштановая д.6
50.133309 38.69004 бетон

3,6

1

49

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х. Россыпное,

ул. Садовая, д.4

50.130718 38.689891 бетон 3,6

1

50
Администрация

Кубраковского

х. Россыпное,

ул. Центральная д.6
50.123469 38.693751 бетон 3,6

1

11

сельского поселения

51

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х. Россыпное,

ул. Центральная д.13
50.12736 38.697785 бетон 3,6

1

52

Администрация

Кубраковского

сельского поселения

х. Россыпное,

кладбище б/н
50.126633 38.694266 бетон 3,6

1

53
ИП Заваруева Алла

Викторовна

с.Кубраки,

ул.Школьная, б/н
50.167581 38.721944 бетон 3,6

1

54

ИП Шевченко

Светлана

Александровна

х.Колесников,

ул.Садовая, д.20
50.104601 38.662800 бетон 3,6

1

55

ИП Тютюнник

Надежда Ивановна

с.Банкино,

ул. Молодежная, д.2
50.111492,   38.732672 бетон 3,6

1

ИТОГО:
60

___________________

	Об утверждении реестра контейнерных площадок
	для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кубраковского сельского поселения
	1. Утвердить Порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (приложение №1).
	2. Утвердить Порядок ведения реестра контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов (приложение №2).
	3. Утвердить реестр контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов, находящихся на территории Кубраковского сельского поселения (приложение №3).
	4. Постановления администрации Кубраковского сельского поселения от 31.10.2019 года №62 «Об утверждении реестра контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов», в редакции постановлений от 03.12.2019 года №74, от 24.12.2019 года №80 отме...
	5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кубраковского сельского поселения и обнародовать в установленном порядке.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Порядок ведения реестра контейнерных площадок
	для сбора твердых бытовых отходов